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Sporcu rehabilitasyonu, fizyoterapinin en dinamik ve en zorlu alanlarından bi-
ridir. Bu süreç, sadece dokuların iyileşmesini takip etmekten ibaret değil; aynı 
zamanda karmaşık motor becerilerin yeniden kazanılması, sporcunun psikolojik 
dayanıklılığının desteklenmesi ve nihayetinde performansı artırmayı hedefleyen 
güvenli bir spora dönüşü kapsayan, bütüncül bir yolculuktur. Günümüzde, spor 
rehabilitasyonundaki en büyük paradigma kayması, artık sadece yapısal iyileş-
meye değil, fonksiyonel iyileşme ve motor öğrenme süreçlerine odaklanmamız 
gerektiğidir. “Sporcu Rehabilitasyonunda Motor Öğrenme Prensiplerine Dayalı 
Egzersiz Rehberi”, teorik bilgi ile klinik uygulama arasında sağlam bir köprü kur-
ma amacı taşımaktadır. Motor öğrenme prensiplerini spor rehabilitasyonunun 
her aşamasına nasıl entegre edeceğimizi, alanında uzman bir yazar kadrosu ile 
bilimsel kanıtlara dayanarak ve pratik örneklerle açıklamaya çalıştık. Bir spor-
cunun basit bir dizilim hatasını düzeltmekten, tenis servisi veya futbol şutu gibi 
patlayıcı, açık becerilere güvenle dönmesini sağlamaya kadar uzanan yolda, bu 
kitabın klinisyenler için kapsamlı bir kılavuz olacağına inanıyoruz. Bu rehber, 
yalnızca fizyoterapistler için değil, spor hekimleri, antrenörler ve spor bilimciler 
için de değerli bir kaynak olacaktır. Kitabın ortaya çıkmasında emeği geçen tüm 
değerli yazar arkadaşlarıma, bilgi ve deneyimlerini cömertçe paylaştıkları için en 
içten teşekkürlerimi sunarım. Spor rehabilitasyonu literatürüne, uygulama odak-
lı böyle kolektif bir katkı sunabilmenin heyecanını ve sorumluluğunu hep birlikte 
taşıyoruz. Ülkemizde spor bilimleri ve spor fizyoterapisi alanlarının gelişimine 
katkıda bulunmak temel motivasyonumuz oldu. Bu kitabın, sahada çalışan tüm 
meslektaşlarımıza ve sporcularımıza ilham vermesini, pratikte yol göstermesini 
diliyoruz.

Saygılarımla,

Prof. Dr. Fatma ÜNVER

Önsöz
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Önsöz

Sinir sistemimiz, çevremizde gerçekleşen her şeyi bir veri olarak kaydeder. Gün-
lük yaşamda hareket becerilerimizden konuşmamıza, hatta insanlarla kurduğu-
muz ilişkilere kadar pek çok davranış bu verilerin işlenmesiyle şekillenir. Bir olay-
la karşılaştığımızda “savaş ya da kaç” tepkimizin ortaya çıkması, bazı insanlara 
hızla ısınırken bazılarına açıklayamadığımız bir tedirginlik hissetmemiz bile bu 
bilinçdışı süreçlerin doğal bir sonucudur. Spora özgü hareketlerin öğrenilmesi ise 
bu veri işleme sürecinin bir parçası olup motor öğrenme olarak tanımlanır. Fiz-
yoterapistler olarak, bu süreci sporcu için ne kadar iyi düzenleyebilirsek, doğru 
ve hızlı yanıtları destekleyen bilinçdışı mekanizmaları da o kadar etkili biçimde 
beslemiş oluruz. Bu kitap, sporcu rehabilitasyonunda egzersiz programı hazırla-
nırken motor öğrenme süreçlerinin kanıta dayalı yöntemlerle nasıl desteklenebi-
leceğine yanıt vermek amacıyla hazırlanmıştır. Ayrıca meslektaşlarımızın kendi 
öğrenme yolculuğunu güçlendirmek için video içerikleriyle zenginleştirilmiş bir 
anlatım sunar. Bu eserin, motor öğrenme temelli egzersiz planlamasına sistema-
tik bir yaklaşım geliştirmek isteyen tüm okuyucular için iyi bir kaynak niteliği ta-
şıması temennisiyle…

Öğr. Gör. Dr. Ebru TEKİN
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